
1 

 

   

 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

USNESENÍ 

80. schůze Rady městské části Brno-Černovice 
konané dne 13. 6. 2022 od 14.00 hod. 

na ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno (kancelář starostky) 

 
Rada MČ Brno-Černovice 

 

 

 

schvaluje: 

 

• program 80. schůze RMČ Brno-Černovice (2b) 

• rozpočtové opatření č. R7/2022 (10) 

• zápis nových žádostí o pronájem bytu do seznamu žadatelů o byt. Soupis nových 

žádostí je přílohou č. 1 tohoto usnesení (11)  

• slevu z nájemného manželům xxx, bytem xxx, Brno ve výši 10 % z čistého nájemného 

za období červen 2019 – květen 2022 ve výši  

Kč 16.516,-- (14) 

• Záměr uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě ze dne 27. 3. 2000 uzavřené s xxx, 

nar. xxx, adresa xxx, 628 00 Brno.  

Záměr je přílohou č. 3  tohoto usnesení (16) 

• Záměr obce pronajmout pozemek p.č. 2542/1, o výměře 675 m² a část pozemku 

p.č. 2539/12 o výměře 36 m2, vše v k. ú. Černovice, obec Brno. Záměr je přílohou  

č. 4 tohoto usnesení (17) 

• návrh programu 23. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Černovice, které se uskuteční 

dne 29. 6. 2022 (21) 

• návrh   na  zvýšení  školného  u  Mateřské školy, Brno, Elišky Krásnohorské 15, p.o., 

Mateřské školy, Brno, Štolcova 21, p.o. a Mateřská škola, Brno, Kneslova 7, p.o.,  

z původních  420,-- Kč na 550,-- Kč s účinností od 1. 9. 2022 (22b) 

 
 

 

neschvaluje: 

 

• slevu z nájemného xxx, uživatelce bytu č. 1 v domě xxx, Brno (15) 
 

 

 

 

souhlasí: 

 

• s doplněním programu 80. schůze RMČ Brno-Černovice o bod č. 22 „Návrh na 

zvýšení školného a Evidence majetku Mateřská škola, Brno, Elišky Krásnohorské 15, 

p.o., Mateřská škola, Brno, Štolcova 21, p.o. Mateřská škola, Brno, Kneslova 7, p.o“ 

(2a) 

 



2 

 

   

 

 

 

bere na vědomí: 

 

• provedenou kontrolu úkolů (3) 

• zápis z 6. schůze Komise životního prostředí RMČ Brno-Černovice ze dne  

     16. 5. 2022 (4) 

• zápis z 28. schůze Komise tiskové a informační RMČ Brno-Černovice ze dne  

     30. 5. 2022 (5) 

• zápis z 23. schůze Komise majetkové RMČ Brno-Černovice ze dne 30. 5. 2022 (6) 

• zápis z  20. schůze Finančního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Černovice ze dne 

01.06.2022 (7) 

• operativní evidenci od 1.000,-- Kč do 3.000,-- Kč a evidenci  DDHM  od 3.001,-- Kč  

u Mateřské školy, Brno, Elišky Krásnohorské 15, p.o., Mateřské školy, Brno,  

Štolcova  21, p.o.  a  Mateřská  škola,  Brno,  Kneslova 7,  p.o. (22b) 

 

 
 

 

doporučuje: 

 

• Zastupitelstvu MČ Brno-Černovice  schválit  účetní  závěrku MČ  

       Brno-Černovice za rok 2021 (8a) 

•  Zastupitelstvu MČ Brno-Černovice schválit výsledek hospodaření MČ  

       Brno-Černovice za rok 2021:  

 

       hlavní činnost                                          10 206 920,79 Kč  

       vedlejší hospodářská činnost celkem               11 535 517,36 Kč    

                z toho - bytový odbor                 11 584 507,84 Kč                                                                                                                                       

                                      - sociální dům                            - 48 990,48 Kč (8b) 

 

• Zastupitelstvu MČ Brno-Černovice souhlasit s celoročním hospodařením MČ Brno-

Černovice za rok 2021 a závěrečným účtem MČ Brno-Černovice za rok 2021 včetně 

zprávy  o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Brno-Černovice za období od 

01.01.2021 do 31.12.2021 bez výhrad (9)   

• Zastupitelstvu MČ Brno-Černovice navrhnout Zastupitelstvu města Brna schválení 

Záměru prodeje bytové jednotky č. 795/1 v domě Mírová 795/40, Brno na pozemku  

• parc. č. 1844/1 včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a dotčených 

pozemcích (12a) 

• Zastupitelstvu MČ Brno-Černovice navrhnout Zastupitelstvu města Brna schválení 

Záměru prodeje bytové jednotky č. 795/2 v domě Mírová 795/40, Brno na pozemku  

parc. č. 1844/1 včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a dotčených 

pozemcích (12b) 

• Zastupitelstvu MČ Brno-Černovice schválit Pravidla pronájmu bytů v domech ve 

vlastnictví statutárního města Brna svěřených městské části Brno-Černovice, která je 

přílohou č. 2 tohoto zápisu (13) 

• Zastupitelstvu MČ Brno-Černovice doporučit Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit 

s využitím předkupního práva ke stavbě garáže bez č.p./č. ev., LV č. 1347, 

na pozemku p.č. 1734 v k. ú. Černovice, obec Brno, zapsaném na LV č. 10001, z úrovně 

statutárního města Brna (18) 



3 

 

   

 

 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice souhlasit s prodejem pozemků 

p.č. 2092/4 o výměře 105 m2 a p.č. 2092/5 o výměře 57 m2, oba v k. ú. Černovice, obec 

Brno, druh pozemku zahrada, LV 10001, navrhovatelce dispozice  

xxx, nar. xxx, adresa xxx, 683 33 Brankovice (19) 

• Zastupitelstvu MČ Brno-Černovice schválit Statut Sociálního fondu, který tvoří přílohu  

č. 5 tohoto usnesení (20) 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Quittová                               Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA        

       starostka                                                                 1.místostarostka 


